
Информация о реализуемых уровнях образования, о формах обучения, нормативных сроках обучения, сроке действия государственной 
аккредитации образовательной программы 

 

Код, 
шифр 

Наименование 
профессии, 

специальности, 
направления 
подготовки, 

научной 
специальности 

Образовательная 
программа, 

направленность, 
профиль, шифр и 

наименование 
научной 

специальности 

Уровень 
образования 

Форма 
обучения 

Нормативный 
срок обучения 

Срок действия 
государственной 

аккредитации 
образовательной 
программы (при 

наличии 
государственной 
аккредитации) 

Учебные 
предметы, курсы, 

дисциплины 
(модули), 

предусмотренные 
соответствующей 
образовательной 

программой 

Практики, 
предусмотренные 
соответствующей 
образовательной 

программой 

Информация об 
использовании при 

реализации 
образовательных 

программ 
электронного 
обучения и 

дистанционных 
образовательных 

технологий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

38.05.02 Таможенное 
дело 

Внешняя 
торговля, 

таможенное и 
валютное 

регулирование 
(направленность 

"Внешняя 
торговля, 

таможенное и 
валютное 

регулирование") 

Высшее 
образование - 
специалитет 

  
очная 5 лет бессрочно 2024 2024 нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Корпоративные 
финансы 
(профиль 

«Корпоративные 
финансы и 

инвестиции») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  
очная 4 года бессрочно 2024 2024 нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Экономика и 
финансы 
(профиль 

«Финансы и 
банковское 

дело») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  
очная 4 года бессрочно 2023 2023 нет 



38.03.01 
  

Экономика 
  

Финансовая 
разведка, 

управление 
рисками и 

экономическая 
безопасность 

(профиль 
«Анализ рисков и 

экономическая 
безопасность») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  
очная 4 года бессрочно 

2021 

2022 

2021 

2022 
нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Корпоративные 
финансы 
(профиль 

«Корпоративные 
финансы») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  
очная 4 года бессрочно 2022 2022 нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

профиль 
«Корпоративные 

финансы» 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  
очная 4 года бессрочно 2020 2020 нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Бизнес-анализ, 
налоги и аудит 

(профиль «Учёт, 
анализ и аудит») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 

2022 

2023 

2022 

2023 
нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Бизнес-анализ, 
налоги и аудит 

(профиль «Учёт, 
анализ и аудит») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2024 2024 да 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Бизнес-анализ, 
налоги и аудит 

(профиль 
«Финансы и 
банковское 

дело») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2024 2024 да 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Бизнес-анализ, 
налоги и аудит 

(профиль 

Высшее 
образование - 

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2023 2023 нет 



«Финансы и 
инвестиции») 

бакалавриат 
  

38.03.01 
  

Экономика 
  

Бизнес-анализ, 
налоги и аудит 

(профиль «Учёт, 
анализ и аудит») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  

очно-
заочная 

3 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2022 2022 нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Экономика и 
финансы 
(профиль 

«Финансы и 
инвестиции») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2021 2021 нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Экономика и 
финансы 
(профиль 

«Финансы и 
банковское 

дело») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2022 2022 нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Экономика и 
финансы 
(профиль 

«Финансы и 
банковское 

дело») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  

очно-
заочная 

3 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2022 2022 нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Экономика и 
финансы 
(профиль 

«Финансы и 
инвестиции») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  

очно-
заочная 

3 года и 

6 месяцев 
бессрочно 

2021 

2023 

2021 

2023 
нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Налоги, аудит и 
бизнес-анализ 

(профиль «Учёт, 
анализ и аудит») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  

очно-
заочная 

3 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2021 2021 нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Корпоративные 
финансы 

Высшее 
образование - заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 

2019 

2020 

2019 

2020 
нет 



бакалавриат 
  

38.03.01 
  

Экономика 
  

Корпоративные 
финансы 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  
заочная 

3 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2020 2020 нет 

38.03.01 
  

Экономика 
  

Учёт, анализ и 
аудит 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

  
заочная 

3 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2020 2020 нет 

38.03.02 Менеджмент Маркетинг 
(профиль 

«Маркетинг») 

 Высшее 
образование - 
бакалавриат очная 4 года  бессрочно  

2021 

2022 

2023 

2024 

2021 

2022 

2023 

2024 

нет 

38.03.02 Менеджмент 
Финансовый 
менеджмент 

(профиль 
«Финансовый 
менеджмент») 

 Высшее 
образование - 
бакалавриат очная 4 года  бессрочно  

2021 

2022 

2021 

2022 
нет 

38.03.02 Менеджмент профиль 
«Корпоративное 

управление» 

 Высшее 
образование - 
бакалавриат очная 4 года  бессрочно  2020 2020 нет 

38.03.02 Менеджмент 

Управление 
бизнесом 
(профиль 

«Менеджмент и 
управление 
бизнесом») 

 Высшее 
образование - 
бакалавриат 

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 

2021 

2022 

2023 

2021 

2022 

2023 

нет 



38.03.02 Менеджмент 

Управление 
бизнесом 
(профиль 

«Менеджмент и 
управление 
бизнесом») 

 Высшее 
образование - 
бакалавриат 

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2024 2024 да 

38.03.02 Менеджмент 

Управление 
бизнесом 
(профиль 

«Менеджмент и 
управление 
бизнесом») 

 Высшее 
образование - 
бакалавриат 

очно-
заочная 

3 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2021 2021 нет 

38.03.02 Менеджмент профиль 
«Корпоративное 

управление» 

 Высшее 
образование - 
бакалавриат 

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2019 2019 нет 

38.03.02 Менеджмент Корпоративное 
управление 

 Высшее 
образование - 
бакалавриат заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 

2019 

2020 

2019 

2020 
нет 

38.03.05 Бизнес-
информатика 

Цифровая 
трансформация 

управления 
бизнесом 
(профиль 

«Технологии 
цифровых 

бизнес-моделей») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат очная 4 года бессрочно 

2021 

2022 

2023 

2024 

2021 

2022 

2023 

2024 

нет 

38.03.05 Бизнес-
информатика 

профиль «ИТ-
менеджмент в 

бизнесе» 

Высшее 
образование - 
бакалавриат очная 4 года бессрочно 2020 2020 нет 

38.03.05 Бизнес-
информатика 

Цифровая 
трансформация 

управления 
бизнесом 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 

2021 

2022 

2021 

2022 
нет 



(профиль «ИТ-
менеджмент в 

бизнесе») 
2023 2023 

38.03.05 Бизнес-
информатика 

Цифровая 
трансформация 

управления 
бизнесом 

(профиль «ИТ-
менеджмент в 

бизнесе») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2024 2024 да 

38.03.05 Бизнес-
информатика 

профиль «ИТ-
менеджмент в 

бизнесе» 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

очно-
заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2019 2019 нет 

38.03.05 Бизнес-
информатика ИТ-менеджмент 

в бизнесе» 

Высшее 
образование - 
бакалавриат заочная 

4 года и 

6 месяцев 
бессрочно 

2019 

2020 

2019 

2020 
нет 

40.03.01 Юриспруденция 
Юриспруденция 

(профиль 
«Экономическое 

право») 

Высшее 
образование - 
бакалавриат 

очная 4 года бессрочно 

2022 

2023 

2024 

2022 

2023 

2024 

нет 

38.04.01 Экономика Бизнес-аналитика 
Высшее 

образование - 
магистратура 

очная 2 года бессрочно 

2022 

2023 

2024 

2022 

2023 

2024 

нет 

38.04.01 Экономика 
Бухгалтерский 
учёт и правовое 

обеспечение 
бизнеса 

Высшее 
образование – 
магистратура 

заочная 
2 года и 

6 месяцев 
бессрочно 

2021 

2022 

2023 

2021 

2022 

2023 

нет 



38.04.01 Экономика 
Налоги. 

Бухгалтерский 
учет. Налоговый 

консалтинг 

Высшее 
образование – 
магистратура 

заочная 
2 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2024 2024 да 

38.04.01 Экономика 
Оценка бизнеса и 
корпоративные 

финансы 

Высшее 
образование – 
магистратура 

заочная 
2 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2024 2024 да 

38.04.01 Экономика 
Анализ и 

стратегический 
менеджмент в 

бизнесе 

Высшее 
образование – 
магистратура 

заочная 
2 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2024 2024 да 

38.04.01 Экономика 
Оценка бизнеса и 
корпоративные 

финансы 

Высшее 
образование – 
магистратура 

заочная 
2 года и 

6 месяцев 
бессрочно 

2021 

2022 

2023 

2021 

2022 

2023 

нет 

38.04.02 Менеджмент Финансовый 
маркетинг 

Высшее 
образование - 
магистратура 

очно-
заочная 

2 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2023 2023 нет 

38.04.02 Менеджмент Финансовый 
маркетинг 

Высшее 
образование - 
магистратура 

очно-
заочная 

2 года и 

6 месяцев 
бессрочно 2024 2024 да 

38.04.02 Менеджмент Финансовый 
маркетинг 

Высшее 
образование - 
магистратура заочная 

2 года и 

6 месяцев 
бессрочно 

2021 

2022 

2021 

2022 
нет 

 


