Информация о реализуемых уровнях образования, о формах обучения, нормативных сроках обучения, сроке действия государственной аккредитации образовательной программы

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, научной специальности	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Уровень образования	Форма обучения	Нормативный срок обучения	Срок действия государственной аккредитации образовательной программы (при наличии государственной аккредитации)	Учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), предусмотренные соответствующей образовательной программой	Практики, предусмотренные соответствующей образовательной программой	Информация об использовании при реализации образовательных программ электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
38.05.02	Таможенное дело	Внешняя торговля, таможенное и валютное регулирование (направленность "Внешняя торговля, таможенное и валютное регулирование")	Высшее образование - специалитет	очная	5 лет	бессрочно	2024	2024	нет
38.03.01	Экономика	Корпоративные финансы (профиль «Корпоративные финансы и инвестиции»)	Высшее образование - бакалавриат	очная	4 года	бессрочно	2024	2024	нет
38.03.01	Экономика	Экономика и финансы (профиль «Финансы и банковское дело»)	Высшее образование - бакалавриат	очная	4 года	бессрочно	2023	2023	нет

38.03.01	Экономика	Финансовая разведка, управление рисками и экономическая безопасность (профиль «Анализ рисков и экономическая безопасность»)	Высшее образование - бакалавриат	очная	4 года	бессрочно	2021 2022	2021 2022	нет
38.03.01	Экономика	Корпоративные финансы (профиль «Корпоративные финансы»)	Высшее образование - бакалавриат	очная	4 года	бессрочно	2022	2022	нет
38.03.01	Экономика	профиль «Корпоративные финансы»	Высшее образование - бакалавриат	очная	4 года	бессрочно	2020	2020	нет
38.03.01	Экономика	Бизнес-анализ, налоги и аудит (профиль «Учёт, анализ и аудит»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2022 2023	2022 2023	нет
38.03.01	Экономика	Бизнес-анализ, налоги и аудит (профиль «Учёт, анализ и аудит»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2024	2024	да
38.03.01	Экономика	Бизнес-анализ, налоги и аудит (профиль «Финансы и банковское дело»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2024	2024	да
38.03.01	Экономика	Бизнес-анализ, налоги и аудит (профиль	Высшее образование -	очно- заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2023	2023	нет

		«Финансы и инвестиции»)	бакалавриат						
38.03.01	Экономика	Бизнес-анализ, налоги и аудит (профиль «Учёт, анализ и аудит»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	3 года и 6 месяцев	бессрочно	2022	2022	нет
38.03.01	Экономика	Экономика и финансы (профиль «Финансы и инвестиции»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2021	2021	нет
38.03.01	Экономика	Экономика и финансы (профиль «Финансы и банковское дело»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2022	2022	нет
38.03.01	Экономика	Экономика и финансы (профиль «Финансы и банковское дело»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	3 года и 6 месяцев	бессрочно	2022	2022	нет
38.03.01	Экономика	Экономика и финансы (профиль «Финансы и инвестиции»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	3 года и 6 месяцев	бессрочно	2021 2023	2021 2023	нет
38.03.01	Экономика	Налоги, аудит и бизнес-анализ (профиль «Учёт, анализ и аудит»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	3 года и 6 месяцев	бессрочно	2021	2021	нет
38.03.01	Экономика	Корпоративные финансы	Высшее образование -	заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2019 2020	2019 2020	нет

			бакалавриат						
38.03.01	Экономика	Корпоративные финансы	Высшее образование - бакалавриат	заочная	3 года и 6 месяцев	бессрочно	2020	2020	нет
38.03.01	Экономика	Учёт, анализ и аудит	Высшее образование - бакалавриат	заочная	3 года и 6 месяцев	бессрочно	2020	2020	нет
							2021	2021	
38.03.02	Менеджмент	Маркетинг (профиль «Маркетинг»)	Высшее образование - бакалавриат	очная	4 года	бессрочно	2022	2022	нет
							2023	2023	
							2024	2024	
38.03.02	Менеджмент	/ HBOCKIANI	Высшее образование -	очная	4 года	бессрочно	2021	2021	нет
			бакалавриат	Omaz	+ 10да	оссерочно	2022	2022	nci
38.03.02	Менеджмент	профиль «Корпоративное управление»	Высшее образование - бакалавриат	очная	4 года	бессрочно	2020	2020	нет
		Управление бизнесом	Высшее		4		2021	2021	
38.03.02	Менеджмент	енеджмент (профиль образован	образование - очн	очно- заочная	4 года и	бессрочно	2022	2022	нет
					6 месяцев		2023	2023	

38.03.02	Менеджмент	Управление бизнесом (профиль «Менеджмент и управление бизнесом»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2024	2024	да
38.03.02	Менеджмент	Управление бизнесом (профиль «Менеджмент и управление бизнесом»)	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	3 года и 6 месяцев	бессрочно	2021	2021	нет
38.03.02	Менеджмент	профиль «Корпоративное управление»	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2019	2019	нет
38.03.02	Менеджмент	Корпоративное управление	Высшее образование - бакалавриат	заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2019 2020	2019 2020	нет
38.03.05	Бизнес- информатика	Цифровая трансформация управления бизнесом (профиль «Технологии цифровых бизнес-моделей»)	Высшее образование - бакалавриат	очная	4 года	бессрочно	2021 2022 2023 2024	2021 2022 2023 2024	нет
38.03.05	Бизнес- информатика	профиль «ИТ- менеджмент в бизнесе»	Высшее образование - бакалавриат	очная	4 года	бессрочно	2020	2020	нет
38.03.05	Бизнес- информатика	Цифровая трансформация управления бизнесом	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2021 2022	2021 2022	нет

		(профиль «ИТ- менеджмент в бизнесе»)					2023	2023	
38.03.05	Бизнес- информатика	Цифровая трансформация управления бизнесом (профиль «ИТменеджмент в бизнесе»)	Высшее образование - бакалавриат	-онро канроас	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2024	2024	да
38.03.05	Бизнес- информатика	профиль «ИТ- менеджмент в бизнесе»	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2019	2019	нет
38.03.05	Бизнес- информатика	ИТ-менеджмент в бизнесе»	Высшее образование - бакалавриат	заочная	4 года и 6 месяцев	бессрочно	2019 2020	2019 2020	нет
40.03.01	Юриспруденция	Юриспруденция (профиль «Экономическое право»)	Высшее образование - бакалавриат	очная	4 года	бессрочно	2022 2023 2024	2022 2023 2024	нет
38.04.01	Экономика	Бизнес-аналитика	Высшее образование - магистратура	очная	2 года	бессрочно	2022 2023 2024	2022 2023 2024	нет
38.04.01	Экономика	Бухгалтерский учёт и правовое обеспечение бизнеса	Высшее образование – магистратура	заочная	2 года и 6 месяцев	бессрочно	2021 2022 2023	2021 2022 2023	нет

38.04.01	Экономика	Налоги. Бухгалтерский учет. Налоговый консалтинг	Высшее образование – магистратура	заочная	2 года и 6 месяцев	бессрочно	2024	2024	да
38.04.01	Экономика	Оценка бизнеса и корпоративные финансы	Высшее образование – магистратура	заочная	2 года и 6 месяцев	бессрочно	2024	2024	да
38.04.01	Экономика	Анализ и стратегический менеджмент в бизнесе	Высшее образование – магистратура	заочная	2 года и 6 месяцев	бессрочно	2024	2024	да
38.04.01	Экономика	Оценка бизнеса и корпоративные финансы	Высшее образование – магистратура	заочная	2 года и 6 месяцев	бессрочно	2021 2022 2023	2021 2022 2023	нет
38.04.02	Менеджмент	Финансовый маркетинг	Высшее образование - магистратура	очно- заочная	2 года и 6 месяцев	бессрочно	2023	2023	нет
38.04.02	Менеджмент	Финансовый маркетинг	Высшее образование - магистратура	очно- заочная	2 года и 6 месяцев	бессрочно	2024	2024	да
38.04.02	Менеджмент	Финансовый маркетинг	Высшее образование - магистратура	заочная	2 года и 6 месяцев	бессрочно	2021 2022	2021 2022	нет